
 

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis    

 

1 
 

RESULTADO ACERCA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PROAE nº 

02/2023 CONCESSÃO DE BOLSA ESTUDANTES PROGRAMA MILTON SANTOS – 

PROMISAES/MEC 

 
A Comissão designada para o acompanhamento e execução do Edital PROAE nº 02/2023 

da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB), no uso de suas atribuições legais, 

publica o resultado acerca da Homologação das inscrições no referido processo: 

 

Matrícula Curso Situação Observação 

2022005034 Engenharia Civil  

 

Deferido Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da 
entrevista 

2022006087 Administração 

 

Deferido Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da 
entrevista 

2018000013 Farmácia  

 

Deferido Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da 
entrevista 

2020019540 Medicina  

 

Deferido Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da  
entrevista 

2018000022 Administração 

 

Deferido  Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da 
entrevista 

2017009391 Engenharia 
Civil 

 

Deferido Atende os requisitos do 
Edital. 

Aguardar agendamento da 
entrevista 



 

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis    

 

2 
 

2022005043 

 

Administração 

  

Indeferido Não atende o requisito do item 
4.2.3j Edital PROAE 02-2023; 
extratos incompletos e não 
apresentação de justificativa 
no anexo IX.  

2019022561 

 

Engenharia Civil  

 

 Indeferido  Não atende o requisito do  item 
4.2.3.o Edital PROAE 02-2023;  
não  apresentação de 
justificativa no anexo IX.  

2017008124 Nutrição Indeferido Não atende o Item 2.1 do 
Edital Proae 02-2023  

2022004986 Geologia Indeferido Não atende o Item 2.1 do 
Edital Proae 02-2023 

2022007988 Direito Indeferido  Não atende o Item 2.1 do 
Edital Proae 02-2023 

2023003900 BACHARELADO 
INTERDISCIPLIN
AR EM 
HUMANIDADES 

Indeferido  Não atende o Item 2.1 do 
Edital Proae 02-2023 

 

Para os candidatos que tiveram o processo documental indeferido, a interposição de 
recurso será realizada de maneira virtual, nos dias 25.03.2023 a 27.03.2023 até às 18:00h, 
conforme cronograma e orientações apresentadas no Edital PROAE Nº 02/2023, publicado 
em 13.03.2023 

 
Barreiras-BA, 24 de Março de 2023. 
 
 

 

 

 

 
 

Teresinha Maria Menegazzo                   Tânia Aparecida Kuhnen                       Leila Oliveira dos Anjos  

Matrícula SIAPE no 1817278                   Matrícula SIAPE no  1072327               Matrícula SIAPE No 1674928 

 


